
 

Formandens beretning Dansk Køre 
Selskab 2022/2023 

 

Velkommen til Generalforsamling.  
 
Dansk Køre Selskab har pt 201 medlemmer. 
 

Bestyrelsen er bekendt med ét dødsfald blandt vores medlemmer. Nemlig 
Malle der var en god støtte for Mads Greisen gennem mange år. Jeg vil bede 
forsamlingen rejse sig for at mindes Malle. 

Januar 2023 
Den 13. januar afholdt Liselotte Watson video- og billede-aften i Multihuset, 
hvor der var særlig fokus på 

 Maraton ved CAI2*- og CAI3*-stævnet afholdt på Rævebjerg i foråret 
2022, samt  

 Traditionel kørsel afholdt på Amager i efteråret 2022 
 
 
Marts 2023 

 Den 11. marts 2023 afholdt Dansk Køre Selskab 5. afdeling af Aveve 
MaratonCup i Høng. 
Der var 27 ekvipager til start, som kørte en krævende bane, som havde 
et godt flow.  
Der var efterfølgende ros til både arrangører og hjælpere for en god og 
veltilrettelagt stævnedag. 
 

 Den 13. marts 2023 blev der afholdt det første møde i COMMITTEE 
MEMBERS ICDA (International Carriage Drivers Association). 
Maria Buchwald som kører 2-spand pony på internationalt niveau er 
repræsenteret i ICDA. 
ICDA er blevet dannet for at repræsentere interesserne for alle 
internationale heste-, pony- og para kuske i alle klasser. Et af de 
centrale mål for ICDA, er at sikre en direkte kommunikationslinje mellem 
kuskene (atleterne) og FEI. Hvis der er spørgsmål eller problemstillinger, 
som man vil have taget op i ICDA, er man velkommen til at kontakte 
medlemmerne af komiteen. 



 
 

Maj 2023 
 Fra den 3. - 7. maj 2023 blev der afholdt internationalt CAI2* og CAI3*-

stævne på Rævebjerg i Mørkov. 
Der var 73 ekvipager fra Danmark, Sverige, Norge, Finland, Holland. 
Tyskland og Luxembourg. 
 
Officials til stævnet kom fra: USA, Frankrig, Portugal Østrig, Holland, 
Polen, Sverige og Danmark. 
 
Det var et meget vellykket stævne, trods megen blæst. 
 
Efterfølgende har Dansk Køre Selskab modtaget meget ros for stævnet 
fra både kuske og officials.  

 
 
Juli 2023 

 Fra den 8. juli til og med 16. juli 2023 (uge 28) blev der afholde Ferielejr 
på Rævebjerg. I mange år har der været Ferieuge hos Tina og Hans 
Henrik Nielsen på Rågården på Amager, men sidste år til 
generalforsamlingen gav de udtryk for, at nye kræfter gerne måtte tage 
over og arrangere en ferielejr. Dansk Køre Selskab stillede arealet på 
Rævebjerg til rådighed for en ferielejr, og derfor rykkede Ferielejren fra 
Amager til Rævebjerg i 2023. Nye kræfter gik sammen om at ”genstarte” 
UKR’s ferielejr. 
 
Udover socialt samvær bød ferieugen bl.a. på fællesspisning, 
groomtræning, undervisning ved forskellige trænere, sommerstævne og 
ej at forglemme fest. 
 

 Der var flot deltagelse ved de Nordiske Mesterskaber i hestevognskørsel, 
som blev afholdt på Flyinge Kungsgård i Sverige fra den 19. - 23. juli 
2023. 
 
Flere danske kuske hjemtog flotte placeringer og resultater ved 
mesterskabet. 
 
Fra Dansk Køre Selskab var der følgende medaljetagere: 

o Guld - Mette Grimbühler (Junior 1-spand pony) 
o Guld - Mathias Blume Rasmussen (U25 1-spand hest) 
o Sølv - Rikke Ruus (U25 1-spand pony) 

 



 
August 2023 

 Kalundborg Egnens Køreforening af holdt i samarbejde med Dansk Køre 
Selskab 5. afdeling af Dressur- og TopCup Øst den 13. august 2023 på 
Rævebjerg. 
 

 Dansk Køre Forbund havde i 2023 50-års jubilæum, som året igennem 
blev fejret med forskellige arrangementer rundt om i landet. DKS’s 
jubilæumsfejring var afholdelse af Ferielejren i uge 28. 
I forbindelse med jubilæet var der et flot arrangement samt reception på 
Christiansborg. Hjælpere fra Dansk Køre Selskab var klar fra 
morgenstunden med at hjælpe med parkering af hestetransporter, både 
ved Christiansborg og ved Oslo-færgen. 
Flere kuske fra Dansk Køre Selskab deltog i kortegekørslen og i 
opvisningen på Ridebanen bl.a. vores 2 Nordiske Mestre – Mette 
Grimbühler og Mathias Blume. 

 
 Henriette De Cros Dich deltog som eneste danske kusk ved VM for 

parakuske i Exloo, Holland der blev afholdt den 23. – 27. august. 
Henriette fik nogle fine resultater undervejs og lå hele tiden i den bedste 
halvdel af de 16 deltagere i hendes klasse. Henriette fik en samlet flot 8. 
plads. 
 

 Den 25. - 27. august afholdt Dansk Køre Selskab Landsstævne på 
Rævebjerg. 36 ekvipager havde tilmeldt sig stævnet, heriblandt flere fra 
Sverige. 
 

August/September 2023 
Den 30. august til 3. september var der VM for ponyer i Oirschot, Holland. 
Der var flot deltagelse af flere danske kuske. Medlem af Dansk Køre Selskab 
Maria Buchwald deltog i 2-spand pony og fik en flot samlet 7. plads. Det 
danske hold havde Henning Clausen med som Chef d’Equipe. 
 
 
September 2023 

 Den 16. september afholdt Dansk Køre Selskab Utraditionel kørsel på 
Ledreborg Slot. Arrangører var Pernille Prip, Charlotte Slebo og Keld 
Anholm. Arrangementet, der havde 13 deltagere, var velorganiseret, og 
Ledreborg Slot viste sig fra sin smukkeste side i det gode vejr. 
Der var lavet 2 klasser; En for ekvipager der kørte med vogne der var 
bygget før 1945, og en klasse hvor vognene var bygget efter 1945. 
 



 I weekenden 22. – 24. september var der kræmmermarked i Mørkøv. Et 
team af flittige hjælpere passede parkeringen ved vores dressurbaner.  
Der var mange besøgende til kræmmermarkedet. 

 
 Sjællandsmesterskabet i pløjning blev afholdt den 30. september på 

areal tæt ved Rævebjerg. 
I år havde vi deltagelse af 7 pløjere til Sjællandsmesterskabet i pløjning.  
Sjællandsmester blev Bjarne Wisler. Det lille antal deltagere har givet 
anledning til at diskutere om pløjestævner kan afholdes fremover. 
Heldigvis har Bromme Køreforening formået at samle 14 deltagere til et 
pløjetræf og vi håber det gode initiativ forsætter, så den gamle 
pløjetradition overlever. 

 
 
September/Oktober 2023 
Lars Heibing deltog som den eneste danske kusk ved VM for 2-spand hest, 
som blev afholdt den 26. september til 1. oktober i Le Pin au Haras, Frankrig. 
Lars gennemførte VM. 
 
 
Oktober 2023 

 Dressur- og TopCup Finale den 1. oktober 2023. 
Der var 26 tilmeldte til finalerne i Dressur- og TopCup, der blev afholdt 
på Dansk Køre Selskabs køreanlæg på Rævebjerg i Mørkøv 

 

 Danmarksmesterskabet i pløjning med hest den 20. – 22. oktober 2023 
blev afholdt på Høng Landbrugsskole. 15 pløjere deltog i dysten om 
mesterskabet. 
Det var en blæsende start på mesterskabet på grund af stormfloden, der 
ramte Danmark fredag den 20. oktober. 
De fleste kuske ankom den 20. oktober, men vores sønderjyske 
deltagere ankom tidligt lørdag morgen, da stormen havde lagt sig. 
På konkurrencedagen lørdag havde vinden lagt sig noget, og det var fint 
pløjevejr om end lidt koldt. 
Danmarksmester blev Arne Hansen fra Slesvigske Køre Selskab. 
 

 Weekenden 28-29. oktober blev der lagt nyt gulv i Multihuset i 
samarbejde med Borgerforeningen. Tak til Flemming og Bent mfl. for 
jeres store arbejde. 

 
 
Generelt gennem helle året har der været aktiviteter på Rævebjerg: 

 Vedligeholdelse af vores 



o stævnearealer hele året igennem med græsslåning m.m. 
o materiel og klargøring til stævner 
o arbejdsweekender  

 Træningsdage 
 Elitetræninger v/Axel Olin (Dansk Køre Forbund) 

 
 
Hvad kommer der bl.a. til at ske i 2024?: 

 5. afdeling af NAG MaratonCup afholdes den 25. februar 2024 på 
Hovmarkens Ridecenter. 

 Lands- og Internationalt CAI2* og CAI3*-stævne den 1.-5. maj 2024 
 Top- og DressurCup. Datoen er endnu ikke fastsat 
 Danmarksmesterskaber i hestevognskørsel fra den 21. – 25.  august 

2024 (uge 34) 
 Sjællandsmesterskaberne i pløjning primo oktober, hvis der er mere end 

6 tilmeldinger.  
 Introduktion til kuske vedrørende selvtræning på Rævebjerg i løbet af 

foråret 2024 
 
Stor tak til alle kuske og hjælpere for deres engagement gennem hele 
året. 

 Tak til Knabstrup Hovedgaard for at lægge hus til Dommermiddagen ved 
vores internationale stævne. 
 

 Særlig tak til de trofaste hjælpere som stiller sig til rådighed for DKS, 
specielt tak til Flemming Andersen for den store tørn han har taget ifm. 
planlægningen/afholdelsen af Sjællandsmesterskaberne og 
Danmarksmesterskaberne i pløjning. 
 

 Tak til bestyrelsen for godt samarbejde i årets løb 
 

 Til sidst en stor tak til Concordia Fonden for den store velvilje også i 
2023. 


